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VOORWOORD van ……………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beste vrienden, 
 

Na een mindere periode in het voorjaar door een ernstige operatie, gevolgd door een periode van 

revalidatie ben ik er al opnieuw helemaal bovenop. Ik bedank jullie nogmaals voor de steun die ik van 

jullie kreeg en die mij veel deugd heeft gedaan. 

 

Na drie onvolledig afgewerkte seizoenen is het ons eindelijk gelukt om de twee competities (avond 

en middag) met 20 wedstrijden af te ronden. Alle rangschikkingen vind je verder in dit ledenblad. 

 

Op sportief vlak binnen het NTSV was het voor Ypsilon Heist een succesrijk seizoen. In de 9 NTSV-

interclubs die plaatsgrepen van juli 2022 t/m juni 2023 won Bruno er twee en ook de clubbeker ging 

tweemaal naar Ypsilon Heist. Bruno eindigde het NTSV-seizoen 2022  op plaats nr 1 en staat daar nog 

steeds in het seizoen 2023. In de clubrangschikking staat Ypsilon Heist momenteel op een derde 

plaats. 

 

Gezien de verdere afkalving van het ledenaantal en de gemiddelde opkomst van 22 leden in de 

middagcompetitie en 19 leden in de avondcompetitie zijn wij genoodzaakt het aantal reeksen verder 

te verminderen en de reeksgrenzen aan te passen (zie de rubrieken ‘clubnieuws’ en ‘vooruitblik….’). 

Voor de puzzelaars is er opnieuw een puzzelopgave met als thema “Romeinse geschiedenis”. 

De vakantiecompetitie 2023 bestaat uit 3 wedstrijden: op 12 en 26 juli en op 16 augustus. 

Wie aan minstens 2 wedstrijden deelneemt komt in de 2 eindklassementen (volgens het behaalde 

procent en volgens de nivellering). De nummers 1, 2 en 3 van de beide klassementen ontvangen een 

prijs. Wie bovendien aan alle drie wedstrijden deelneemt ontvangt een drankbon.   

Tijdens de vakantieperiode kunnen jullie het lidmaatschap vernieuwen door 25 euro te storten op de 

Ypsilon-rekening nr.  BE26 0013 8206 8629 met duidelijke vermelding van de naam (namen). 

 

 

Ik wens jullie een deugddoende zomer toe en hopelijk tot binnenkort, 

 

De Voorzitter 

Bertrand De Bouvere 

 



CLUBNIEUWS 
 
 

1. Tarieven seizoen 2023-2024 
 

In het vorige seizoen hebben we de clubkas min of meer terug op peil gekregen waardoor we 

(voorlopig) GEEN prijsverhogingen moeten toepassen. Alle prijzen blijven dezelfde.  

 Lidgeld: 25 euro  (waarvan 10 euro wordt afgedragen aan het NTSV) 

 Inleg per wedstrijd: 2,5 euro 

 Drankbonnen 2 euro (gewone dranken) en      3 euro (wijn of duurdere bieren) 

    9 euro voor 5 bonnen         en           11 euro voor 4 bonnen 

 Er zal wel bespaard worden bij de opbouw van de spaarpot voor het ledenfeest van 2024.  
 

 

 

2. Scrabblekalender 

 
 De scrabblekalender 2023-2024 staat op onze website. Zoals steeds 20 avondwedstrijden en 

20 middagwedstrijden. Ook de (gekende) datums van de interclubs worden vermeld. 

 

3. Nieuwe reeksindelingen 
 

 

Wegens het nog steeds afnemend aantal deelnemers per competitie waardoor reeksen onder 

het minimum aantal komen (zie B2-reeks in de avondcompetie) vermindert het aantal 

reeksen van 4 naar 3. Ook de reeksgrenzen ondergaan daardoor een aanpassing. We hebben 

ons gebaseerd op de HERBEREKENDE rangschikking (zie verder) om 3 homogene groepen 

samen te stellen. Dit zijn de 3 reeksen met hun reeksbegrenzing. 

  A 100,00 --->87,50 

  B   87,49 --->75,00 

 C   74,99 ---> 0 

 

 In de rubriek ‘Vooruitblik op het seizoen 2023-2024’ zie je wie er in welke reeks wordt 

 ondergebracht, op basis van zijn/haar herberekende ranking in het voorbije seizoen. 

 

4. Herberekening Ranking 

 
Bij de berekening van de ranking werd er al enkele jaren een GV van 20 gehanteerd.  

De volledige uitleg van de ranking vind je op de site onder ADMINISTRATIE / huish. Regl./6. 

Klassementen. 

Daar staat:  GV is een afgerond getal van het verschil dat gemiddeld blijkt te bestaan tussen 

het behaalde percentage van de winnaar en die van de mediaanspeler. Voor de competities 

in Ypsilon-Heist wordt het GV vastgelegd op 20. (Bij de NTSV-ranking is dit 25). 

Uit het voorbije seizoen blijkt dit niet meer te kloppen. In de avondcompetitie is het GV 18 en 

in de middagcompetitie is dit 22. Deze nieuwe GV’s zullen niet alleen in het volgend seizoen 

gebruikt worden maar werden ook al gebruikt om een rangschikking te maken van alle spelers 

met het oog op de onderverdeling in 3 reeksen (zie hoger). 

 

 
           Bertrand 
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-  STATISTIEKEN  - 

 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 23 0 1010 950 60 19 53,2 5 1 0 

2 18 0 1019 945 74 20 51 6 5 1 

3 16 0 992 964 28 20 49,6 5 7 0 

4 20 0 1050 991 59 21 50 5 2 1 

5 21 0 871 843 28 21 41,5 2 5 0 

6 19 0 1021 971 50 21 48,6 4 1 0 

7 22 0 1165 1165 0 22 53 4 4 0 

8 17 0 1032 887 145 20 51,6 4 8 0 

9 22 0 1056 969 87 19 55,6 6 3 1 

10 17 0 1092 1007 85 19 57,5 5 6 0 

11 21 0 943 809 134 17 55,5 6 4 0 

12 20 0 989 863 126 18 54,9 5 3 0 

13 20 0 1105 992 113 18 61,4 6 0 0 

14 18 0 1139 995 144 18 63,3 7 2 2 

15 22 0 994 947 47 21 47,3 3 5 0 

16 18 0 1033 999 34 20 51,7 4 6 2 

17 18 0 1029 935 94 19 54,2 4 2 0 

18 18 0 1040 942 98 21 49,5 5 2 0 

19 22 0 1035 1016 19 21 49,3 4 4 0 

20 19 0 1060 912 148 20 53 5 2 1 

totaal 391 0 20.675 19.102 1.573 395  95 72 8 

gemiddelde

e 

19,55 0 1.033,75 955,1 78,65 19,75 52,59 4,75 3,6 0,4 

minimum 16 0 871 809 0 17 41,5 2 0 0 

maximum 23 0 1.165 1.165 148 22 63,3 7 8 2 
 

- We haalden net geen gemiddeld aantal leden van 20 per wedstrijd. Er kwam ook geen enkele  

   gastspeler. In het seizoen 2018-2019 kwamen er gemiddeld nog 28 leden en 9 gastspelers opdagen. 
 

- Van de 95 scrabbles die er gelegd werden kwamen er 19 van de computer. 
 

- Het absolute maximum schommelde, net als vorig seizoen, rond de 1.000 punten. 
 

- Uitgerekend in de wedstrijd met de hoogste maximum score speelde de zaal nog eens de perfecte partij. 

  Het was geleden van 27 februari 2019. 

 

- In iedere wedstrijd kwamen er, op één wedstrijd na, minstens 3 scrabbles op het bord, in wedstrijd 14 

  zelfs 7. 
 

- Het record van het aantal solo’s (6) werd tweemaal verbroken, in wedstrijd 3 met 7 en in wedstrijd 8 

  met 8. 
 

- Er werden 8 soloscrabbles gelegd door 3 verschillende leden, waarvanmeer dan de helft (5) door 

  Bruno. Herman legde er 2 en Lien 1. 
 

Wedstrijd  02 SKIDOZEN van  Bruno Wedstrijd  14 ZAAIGOED van  Herman 

Wedstrijd  04 KNORBEEN van  Bruno Wedstrijd  16 JUDAISME van  Bruno 

Wedstrijd  09 RIJDERES van  Bruno Wedstrijd  16 WEGGOMDE  van  Lien  

Wedstrijd  14 ECTODERM van  Bruno Wedstrijd  20 NEOTEEN  van Herman 
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* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 

-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 19 9 3 3 

2 DE GROOTE Dirk 18 4 7 3 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 2 6 2 

4 VANACKERE Herman 7 2 1 3 

5 BEIRENS Ingrid 17 1 1 2 

6 STEPMAN Marc 19 1 1 2 

7 VANDEWALLE Christine 20 1  1 

8 COENEN Lien 17  1 2 

9 FRANCKAERT Rudi 10  1  

10 VAN BELLEGHEM Dirk 17   1 

10 VANOOTEGHEM Liliane 17   1 

  totaal 20 21 20 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 
 

(De spelers in vetjes ontvangen een prijs, De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de middagcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 
 

De 6 reeksen van vorig seizoen zijn herleid tot 4 reeksen wegens te weinig deelnemers. 

In het volgend seizoen verminderen de reeksen verder naar 3. 

Wie deelnam aan minimum 10 wedstrijden komt in het eindklassement voor. 
 

A1 -reeks (>90) 

(in 2022) aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 19 96,78 82,63 58 19 5 0,461 0,480 

2 ( 2 ) DE GROOTE Dirk 18 95,96 81,76 50 13 0 0,424 0,730 

3 ( 4 ) DE BOUVERE Bertrand 17 93,28 79,62 46 11 0 0,425 1,062 

4 ( A2 ) VAN BELLEGHEM Dirk 17 87,38 73,68 33 3 0 0,289 0,893 

5 ( 5 ) FRANCKAERT Rudi 10 85,74 73,90 24 3 0 0,376 1,546 
 

Bruno verlengt opnieuw zijn kampioenstitel en Dirk DG is opnieuw vice-kampioen. Rudi haalt niet het vereiste 

reeksminimum, maar handhaaft zich in de A1-reeks door zijn ranking in de middagcompetitie. Dirk VB blijft in de 

hoogste reeks door de vermindering van 4 naar 3 reeksen en de herbepaling van de reeksgrenzen. 
 

A2 -reeks  (> 80<90) 

(in 2022) aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) VANDEWALLE Christine 20 88,39 74,96 42 2 0 0,329 0,709 

2 ( 3 ) BEIRENS Ingrid 17 86,35 73,28 34 0 0 0,246 0,653 

3 ( 4 ) STEPMAN Marc 19 86,17 72,94 47 5 0 0,332 1,818 

4 ( A3 ) NAERT Christine 19 81,87 68,74 34 3 0 0,223 0,904 

5 ( A3 ) VAN PARYS Lena 19 81,34 69,13 29 2 0 0,232 0,693 

6 ( A3 ) DEBRUYNE Lise-Anne 14 79,23 65,79 21 0 0 0,205 0,791 

7 ( B1 ) VANOOTEGHEM Liliane 17 78,05 65,44 22 1 0 0,198 0,419 
 

Christine VDW verlengt haar titel en Ingrid is vice-kampioen. De top 3 komt volgend seizoen uit in de hoogste reeks 

door de vermindering van 4 naar 3 reeksen en de herbepaling van de reeksgrenzen. 
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B1 -reeks  (>80<70) 

(in 2022) aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A3 ) COENEN Lien 17 84,61 71,05 35 1 1 0,238 0,783 

2 ( N ) WESTYN An 17 75,00 63,81 33 2 0 0,230 2,269 

3 ( 2 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 73,97 62,99 27 0 0 0,152 0,962 

4 ( B2 ) COSSEY Myriam 17 70,27 60,28 22 0 0 0,133 1,121 

5 ( 3 ) DE VREEZE Patrick 19 69,11 59,59 29 0 0 0,171 1,920 

6 ( N ) VAN QUATHEM Annie 20 68,55 58,83 28 0 0 0,157 1,570 

7 ( 5 ) FALLEYN Gaby 19 67,71 56,71 23 0 0 0,110 1,230 

8 ( B2 ) DEBUE Nadine 19 65,66 55,44 13 0 0 0,104 1,333 
 

Lien is de nieuwe B1-kampioen. Zij haalt het met grote voorsprong en promoveert naar een hogere reeks. 

 

B2 -reeks  (< 70 ) 

(in 2022) aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( C ) GOEMINNE Els 13 62,58 51,77 16 1 0 0,105 2,791 
 
 

Als enige speler in een reeks kan die speler geen kampioen worden. 

 

Volgende leden met minimum 4 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te 

weinig wedstrijden.  

 
wedstr. rank% procent scr so soscr tops nulcoëff. 

A1 VANACKERE Herman 7 94,78 80,08 18 2 4 0,429 1,429 

B2 DE BOUVERE Annette 9 66,36 55,34 10 0,117 2,333 

 

-PUNTENKLASSEMENT- 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

A1-reeks wedstr. Punten 

 

B1-reeks wedstr. Punten 

1 DE BOUVERE Bruno 19 1185 
 

1 COENEN Lien 17 475 

2 DE GROOTE Dirk 18 820 
 

2 WESTYN An 17 455 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 760 
 

3 DE VREEZE Patrick 19 385 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 17 470 
 

4 VAN QUATHEM Annie 20 380 

5 FRANCKAERT Rudi 10 350 
 

5 VANDIERENDONCK Marianne 20 370 

     6 FALLEYN Gaby 19 325 

     7 COSSEY Myriam 17 305 

     8 DEBUE Nadine 19 225 

         

A2-reeks wedstr. punten  B2-reeks wedstr. punten 

1 STEPMAN Marc 19 665  1 GOEMINNE Els 13 245 

2 VANDEWALLE Christine 20 555      

3 NAERT Christine 19 490      

4 BEIRENS Ingrid 17 425      

5 VAN PARYS Lena 19 425      

6 VANOOTEGHEM Liliane 17 320      

7 DEBRUYNE Lise-Anne 14 280      
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-NEVENKLASSEMENTEN  - 

(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

1.MEESTE SCRABBLES  

 

A1-reeks wedstr Scrab. 

 

B1-reeks  wedstr. Scrab. 

1 DE BOUVERE Bruno 19 58 
 

1 COENEN Lien 17 35 

2 DE GROOTE Dirk 18 50 
 

2 WESTYN An 17 33 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 46 
 

3 DE VREEZE Patrick 19 29 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 17 33 
 

4 VAN QUATHEM Annie 20 28 

5 FRANCKAERT Rudi 10 24 
 

5 VANDIERENDONCK Marianne 20 27 

     6 FALLEYN Gaby 19 23 

     7 COSSEY Myriam 17 22 

     5 DEBUE Nadine 19 13 

         

A2-reeks wedstr Scrab.  B2-reeks wedstr Scrab. 

1 STEPMAN Marc 19 47  1 GOEMINNE Els 13 16 

2 VANDEWALLE Christine 20 42      

3 BEIRENS Ingrid 17 34      

4 NAERT Christine 19 34      

5 VAN PARYS Lena 19 29      

6 VANOOTEGHEM Liliane 17 22      

7 DEBRUYNE Lise-Anne 14 21      

 
 

 

2.   MEESTE SOLO’S (soloscrabbles zijn ook solo’s) 

 
 

A1-reeks wedstr. solo's 

 

A2-reeks wedstr. solo’s 

1 DE BOUVERE Bruno 19 24 1 STEPMAN Marc 19 5 

2 DE GROOTE Dirk 18 13 2 NAERT Christine 19 3 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 11 3 VAN PARYS Lena 19 2 

4 FRANCKAERT Rudi 10 3  4 VANDEWALLE Christine 20 2 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 17 3  5 VANOOTEGHEM Liliane 17 1 

    
 

B1-reeks wedstr. solo's 

 

B2-reeks wedstr. solo's 

1 WESTYN An 17 2 
 

1 GOEMINNE Els 13 1 

1 COENEN Lien 17 2 
     

 
 

3.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr 

 

B1-reeks wedstr. soloscr 

1 DE BOUVERE Bruno 19 5 
 

1 COENEN Lien 17 1 
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4.  MEESTE TOPS 
 

A1-reeks wedstr. Tops 

 

B1-reeks  wedstr. Tops 

1 DE BOUVERE Bruno 19 0,461 
 

1 COENEN Lien 17 0,238 

2 DE BOUVERE Bertrand 17 0,425 
 

2 WESTYN An 17 0,230 

3 DE GROOTE Dirk 18 0,424 
 

3 DE VREEZE Patrick 19 0,171 

4 FRANCKAERT Rudi 10 0,376 
 

4 VAN QUATHEM Annie 20 0,157 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 17 0,289 
 

5 VANDIERENDONCK Marianne 20 0,152 

     6 COSSEY Myriam 17 0,133 

     7 FALLEYN Gaby 19 0,110 

     8 DEBUE Nadine 19 0,104 

         

A2-reeks wedstr. Tops  B2-reeks wedstr. Tops 

1 STEPMAN Marc 19 0,332  1 GOEMINNE Els 13 0,105 

2 VANDEWALLE Christine 20 0,329      

3 BEIRENS Ingrid 17 0,246      

4 VAN PARYS Lena 19 0,232      

5 NAERT Christine 19 0,223      

6 DEBRUYNE Lise-Anne 14 0,205      

7 VANOOTEGHEM Liliane 17 0,198      
 

 

5.  MINSTE NULLEN 
 

 

 
NAAM Reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 

1 VANOOTEGHEM Liliane A2 17 334 7 0,419 

2 DE BOUVERE Bruno A1 19 375 9 0,480 

3 BEIRENS Ingrid A2 17 337 11 0,653 

4 VAN PARYS Lena A2 19 375 13 0,693 

5 VANDEWALLE Christine A2 20 395 14 0,709 

6 DE GROOTE Dirk A1 18 356 13 0,730 

7 COENEN Lien B1 17 332 13 0,783 

8 DEBRUYNE Lise-Anne A2 14 278 11 0,791 

9 VAN BELLEGHEM Dirk A1 17 336 15 0,893 

10 NAERT Christine A2 19 376 17 0,904 

11 VANDIERENDONCK Marianne B1 20 395 19 0,962 

12 DE BOUVERE Bertrand A1 17 339 18 1,062 

13 COSSEY Myriam B1 17 339 19 1,121 

14 FALLEYN Gaby B1 19 374 23 1,230 

15 DEBUE Nadine B1 19 375 25 1,333 

16 FRANCKAERT Rudi A1 10 194 15 1,546 

17 VAN QUATHEM Annie B1 20 395 31 1,570 

18 STEPMAN Marc A2 19 374 34 1,818 

19 DE VREEZE Patrick B1 19 375 36 1,920 

20 WESTYN An B1 17 335 38 2,269 

21 GOEMINNE Els B2 13 258 36 2,791 

 

Liliane is de nieuwe nullenkampioen. 11 spelers scoorden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde 

precies één nul gemiddeld per wedstrijd en 2 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren. 
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Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden, Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      

 

Aantal nullen x 20 

    Aantal beurten 

 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden. 

 

 

6.  GROOTSTE STIJGER  

 

Begin einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 

1 COENEN Lien B1 78,25 84,61 6,36 

2 FALLEYN Gaby B1 62,05 67,71 5,66 

3 WESTYN An B1 69,36 75,00 5,64 

4 GOEMINNE Els B2 57,14 62,58 5,44 

5 DE GROOTE Dirk A1 93,66 95,96 2,30 

6 VANOOTEGHEM Liliane A2 75,89 78,05 2,16 

7 VAN BELLEGHEM Dirk A1 85,74 87,38 1,64 

8 VANDEWALLE Christine A2 87,00 88,39 1,39 

9 DEBUE Nadine B1 64,74 65,66 0,92 

10 STEPMAN Marc A2 85,34 86,17 0,83 

11 DE BOUVERE Bertrand A1 92,52 93,28 0,76 

12 BEIRENS Ingrid A2 85,72 86,35 0,63 

13 VAN PARYS Lena A2 80,86 81,34 0,48 

14 DE BOUVERE Bruno A1 96,31 96,78 0,47 

15 VANDIERENDONCK 

Marianne 

B1 73,59 73,97 0,38 

16 COSSEY Myriam B1 70,30 70,27 -0,03 

17 NAERT Christine A2 82,50 81,87 -0,63 

18 DEBRUYNE Lise-Anne A2 80,79 79,23 -1,56 

19 FRANCKAERT Rudi A1 87,44 85,74 -1,70 

 20 DE VREEZE Patrick B1 70,94 69,11 -1,83 

 
     

 
 

 

 

Mochtje een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

De avondcompetitie 2023-2024 begint op 13 september 2023. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 7 wedstrijden én in 

vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Annie zal zich in dit 

klassement dus niet terugvinden. 

 
Lien is de grootste stijger 

 

15 spelers zijn erop vooruit-

gegaan, terwijl slechts 5 spelers 

minder presteerden dan vorig 

seizoen. 
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-  STATISTIEKEN  - 
 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 22 1 1030 886 144 18 57,20 7 0 0 

2 21 0 1069 988 81 19 56,30 5 4 0 

3 25 0 1051 934 117 18 58,40 7 5 0 

4 21 0 1021 982 39 19 53,70 6 4 2 

5 21 1 1033 962 71 22 47,00 4 10 0 

6 25 0 1119 1113 6 20 56,00 5 5 0 

7 23 0 1240 1162 78 19 65,30 4 7 1 

8 23 3 941 929 12 18 52,30 4 1 1 

9 25 0 948 909 39 20 42,40 3 4 1 

10 25 0 952 942 10 19 50,10 4 3 0 

11 23 0 1137 1107 30 21 54,10 5 3 1 

12 24 0 1019 967 52 19 53,60 5 2 0 

13 21 2 1093 956 137 19 57,50 5 5 1 

14 18 0 874 773 101 22 39,70 1 1 0 

15 24 2 1082 1017 65 18 60,10 6 3 1 

16 23 0 943 868 75 20 47,20 4 4 1 

17 21 0 1066 996 70 20 53,30 5 2 1 

18 23 2 1109 1077 32 19 58,40 7 1 2 

19 22 1 1083 941 142 21 51,60 5 3 0 

20 20 0 1013 939 74 19 53,30 5 4 3 

totaal 450 12 20.823 19.448 1.375 390   97 71 15 

gemiddelde 22,5 0,6 1.041,15 972,4 68,75 19,5 53,38 4,85 3,55 0,75 

minimum 18 0 874 773 6 18 39,70 1 0 0 

maximum 25 3 1240 1162 144 22 65,30 7 10 3 
 

 - Met een gemiddelde ledenopkomst van 22,5 zaten we 3 hoger dan bij de avondcompetitie. 
 

   - Het gemiddeld aantal solo(scrabble)s is 4,3 per wedstrijd. De 10 solo’s in wedstrijd 5 was geen 

     record. Op 16 april 2018 werden 12 solo’s gescoord. 
    

 - Er waren 15 soloscrabbles van 9 verschillende spelers.  

Dirk scoorde er 4, Bruno 3 en Christine VDW 2. De andere 6 kwamen op naam van Luc, Dirk VB, Marc,  

  Ingrid, Bertrand  en Myriam M. 

        

Wedstrijd  04 STORMDAG van  Luc Wedstrijd  16 VETRIJKE  van  Bruno 

Wedstrijd  04 ZEEROUTE  van  Dirk VB Wedstrijd  17 BEGLANSD  van Bertrand 

Wedstrijd  07 WEBSHOPT  van  Marc Wedstrijd  18 MORELDE  van Christine VDW  

Wedstrijd  08 CADMEREN  van  Bruno Wedstrijd  18 STRAFWET  van Christine VDW 

Wedstrijd  09 DATIEVE   van  Ingrid Wedstrijd  20 WIJNTANK van Dirk DG 

Wedstrijd  11 ALCOXYDE  van  Dirk DG Wedstrijd  20 BELANDT  van Myriam M 

Wedstrijd  13 GESJENKT  van  Bruno Wedstrijd  20 PUTSCHEN van Dirk DG 

Wedstrijd  15 VOYANTEN van  Dirk DG 

 

 

* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 
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-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 13 9 2 1 

2 DE GROOTE Dirk 18 7 6 2 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 3 2 6 

4 VANDEWALLE Christine 2 1 1  

5 NAERT Christine 19 1   

6 FRANCKAERT Rudi 14  5 2 

7 BEIRENS Ingrid 14  3 4 

8 MARMENOUT Myriam 19   2 

9 STEPMAN Marc 7   1 

10 VAN BELLEGHEM Dirk 16   1 

10 WESTYN An 16   1 

11 VANOOTEGHEM Liliane 19   1 

   21 19 21 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 
 (De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de avondcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 
 

De 6 reeksen van vorig seizoen zijn herleid tot 4 reeksen wegens te weinig deelnemers. 

In het volgend seizoen verminderen de reeksen verder naar 3. 

Wie deelnam aan minimum 10 wedstrijden komt in het eindklassement voor. 
 

A1 -reeks (> 90) 

2022 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 13 98,88 86,42 48 16 3 0,547 0,394 

2 ( 2 ) DE GROOTE Dirk 18 96,69 83,09 53 26 4 0,463 0,514 

3 ( 3 ) DE BOUVERE Bertrand 17 93,98 79,94 56 10 1 0,412 1,212 

4 ( 4 ) FRANCKAERT Rudi 14 93,78 79,41 42 2 0 0,347 0,886 

5 ( A2 ) VAN BELLEGHEM Dirk 16 86,59 71,68 32 2 1 0,278 1,214 
 

De top 4 is precies dezelfde als vorig seizoen.  

Bruno verlengt zijn titel opnieuw en is voor de 9
de

 maal op rij kampioen. 
 

A2 -reeks  (> 80 <  90) 

2022   aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) BEIRENS Ingrid 14 91,54 76,99 40 1 1 0,291 0,582 

2 ( A3 ) NAERT Christine 19 86,83 71,70 46 3 0 0,247 0,968 

3 ( A3 ) LAPORTE Hilda 17 83,30 68,28 33 0 0 0,185 0,848 

4 ( A3 ) VAN PARYS Lena 20 83,15 68,04 35 1 0 0,221 1,077 

5 ( A3 ) MARMENOUT Myriam 19 81,25 66,32 32 0 1 0,205 1,132 

6 ( A3 ) VANOOTEGHEM Liliane 19 80,86 65,31 27 2 0 0,176 0,541 

 

Ingrid is de nieuwe A2-kampioen en promoveert naar de hoogste reeks. 
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B1 -reeks  (> 70 <  80) 

2022 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) WESTYN An 16 82,95 66,37 35 1 0 0,244 1,865 

2 ( 3 ) VANDIERENDONCK Marianne 19 79,01 63,95 30 0 0 0,167 1,456 

3 ( A3 ) VANDENBORN Tony 16 78,77 64,67 29 0 0 0,162 1,146 

4 ( 4 ) DE VREEZE Patrick 20 76,05 61,17 35 0 0 0,159 2,256 

5 ( B2 ) COSSEY Myriam 20 74,77 59,74 28 0 0 0,144 1,795 

6 ( B2 ) DEBUE Nadine 17 74,44 58,91 24 0 0 0,118 1,273 

7 ( N ) VAN QUATHEM Annie 10 73,83 58,06 15 1 0 0,157 1,929 

8 ( B2 ) DUYCK Marion 20 73,19 57,11 30 0 0 0,100 0,923 

9 ( 5 ) FALLEYN Gaby 19 73,13 56,81 18 2 0 0,117 1,087 

 

An is de nieuwe kampioen en promoveert naar een hogere reeks. 

  

 

B2 -reeks  (> 70) 

2022 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) GOEMINNE Els 14 64,21 48,09 10 0 0 0,088 2,711 

2 ( N ) MOREL Marie 11 62,98 42,92 6 0 0 0,070 3,628 

3 ( 3 ) LAERMANS Mia 16 60,59 42,22 15 0 0 0,058 3,419 

4 ( 4 ) VANDENBULCKE Claire 19 57,04 41,85 6 1 0 0,062 2,602 

5 ( 5 ) VERLINDE Luc 14 56,00 37,34 8 0 1 0,015 0,451 

 

Els verlengt haar titel. 

 

 
Volgende leden met minimum 4 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig wedstrijden. Sommigen 

hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen of ze af te werken. 
 

reeks naam aantal rank_pct gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A2 STEPMAN Marc 7 90,18 78,53 21 3 1 0,371 1,286 

A2 VAN CALLENBERGE Ann 7 81,86 65,86 14 0,152 1,304 

A2 TUBEX Carina 6 81,36 64,87 9 0,219 0,877 

B2 DE BOUVERE Annette 5 66,25 49,80 5 0,053 2,553 

 

 

 

 

 

-  PUNTENKLASSEMENT  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

A1-reeks wedstr punten 

 

A2-reeks wedstr. punten 

1 DE GROOTE Dirk 18 1205 
 

1 NAERT Christine 19 610 

2 DE BOUVERE Bruno 13 935 
 

2 BEIRENS Ingrid 14 520 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 865 
 

3 VAN PARYS Lena 20 470 

4 FRANCKAERT Rudi 14 530  4 MARMENOUT Myriam 19 440 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 16 465  5 LAPORTE Hilda 17 415 
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B1-reeks wedstr punten 

 

B2-reeks wedstr. punten 

1 WESTYN An 16 450  1 LAERMANS Mia 16 230 

2 DE VREEZE Patrick 20 450  2 VERLINDE Luc 14 175 

3 DUYCK Marion 20 400  3 VANDENBULCKE Claire 19 175 

4 VANDIERENDONCK Marianne 19 395  4 GOEMINNE Els 14 170 

5 COSSEY Myriam 20 380  5 MOREL Marie 11 115 

6 VANDENBORN Tony 16 370      

7 DEBUE Nadine 17 325      

8 FALLEYN Gaby 19 315      

9 VAN QUATHEM Annie 10 220      
 

 

 

-  NEVENKLASSEMENTEN  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

1. MEESTE SCRABBLES 

 

A1-reeks wedstr. scrabbles 

 

A2-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bertrand 17 56 
 

1 NAERT Christine 19 46 

2 DE GROOTE Dirk 18 53 
 

2 BEIRENS Ingrid 14 40 

3 DE BOUVERE Bruno 13 48 
 

3 VAN PARYS Lena 20 35 

4 FRANCKAERT Rudi 14 42  4 LAPORTE Hilda 17 33 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 16 32 
 

5 MARMENOUT Myriam 19 32 

    
 

6 VANOOTEGHEM Liliane 19 27 

    
  

 B1-reeks wedstr. scrabbles  
B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 WESTYN An 16 35  1 LAERMANS Mia 16 15 

2 DE VREEZE Patrick 20 35  2 GOEMINNE Els 14 10 

3 VANDIERENDONCK Mar. 19 30  3 VERLINDE Luc 14 8 

4 DUYCK Marion 20 30  4 MOREL Marie 11 6 

5 VANDENBORN Tony 16 29  5 VANDENBULCKE Claire 19 6 

6 COSSEY Myriam 20 28      

7 DEBUE Nadine 17 24      

8 FALLEYN Gaby 19 18      

9 VAN QUATHEM Annie 10 15      

         

2. MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's A2-reeks wedstr. solo's 

1 DE GROOTE Dirk 18 30 1 NAERT Christine 19 3 

2 DE BOUVERE Bruno 13 19 2 BEIRENS Ingrid 14 2 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 11 3 VANOOTEGHEM Liliane 19 2 

4 VAN BELLEGHEM Dirk 16 3  4 MARMENOUT Myriam 19 1 

5 FRANCKAERT Rudi 14 2      
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B1-reeks wedstr. solo's B2-reeks wedstr. solo's 

1 FALLEYN Gaby 19 2 

 

1 VERLINDE Luc 14 1 

2 WESTYN An 16 1 

 

2 VANDENBULCKE Claire 19 1 
 

 

 

3.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr. 

 

A2-reeks wedstr. soloscr. 

1 DE GROOTE Dirk 18 4 
 

1 BEIRENS Ingrid 14 1 

2 DE BOUVERE Bruno 13 3 
 

2 MARMENOUT Myriam 19 1 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 16 1 
 

4 DE BOUVERE Bertrand 17 1 
 

 

B2-reeks wedstr. soloscr. 

    1 VERLINDE Luc 14 1 
 

    

 

 

4. MEESTE TOPS 

 

A1-reeks wedstr tops 

 

A2-reeks wedstr. tops 

1 DE BOUVERE Bruno 13 0,547 
 

1 BEIRENS Ingrid 14 0,291 

2 DE GROOTE Dirk 18 0,463 
 

2 NAERT Christine 19 0,247 

3 DE BOUVERE Bertrand 17 0,412 
 

3 VAN PARYS Lena 20 0,221 

4 FRANCKAERT Rudi 14 0,347  4 MARMENOUT Myriam 19 0,205 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 16 0,278  5 LAPORTE Hilda 17 0,185 

     6 VANOOTEGHEM Liliane 19 0,176 

 

    
  

   

B1-reeks wedstr tops  
B2-reeks wedstr. tops 

1 WESTYN An 16 0,244  1 GOEMINNE Els 14 0,088 

2 VANDIERENDONCK Mar. 19 0,167  2 MOREL Marie 11 0,070 

3 VANDENBORN Tony 16 0,162  3 VANDENBULCKE Claire 19 0,062 

4 DE VREEZE Patrick 20 0,159  4 LAERMANS Mia 16 0,058 

5 VAN QUATHEM Annie 10 0,157  5 VERLINDE Luc 14 0,015 

6 COSSEY Myriam 20 0,144      

7 DEBUE Nadine 17 0,118      

8 FALLEYN Gaby 19 0,117      

9 DUYCK Marion 20 0,100      
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5.  MINSTE NULLEN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruno herovert zijn titel van nullen-kampioen op Liliane VO. 

Slechts 9 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde precies één nul gemiddeld  

per wedstrijd en 5 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren. 
 

 

Ter verduidelijking: De nulcoëf-ficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het aantal gespeelde 

wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebbendan een wedstrijd van 17 beurten, 

wordt de formule:     

   

Aantal nullen x 20              

Aantal beurten 

 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden. 

  

NAAM 

Reeks aantal beurten nullen 

Nul 

coëfficient 

1 DE BOUVERE Bruno A1 13 254 5 0,394 

2 VERLINDE Luc B2 14 266 6 0,451 

3 DE GROOTE Dirk A1 18 350 9 0,514 

4 VANOOTEGHEM Liliane A2 19 370 10 0,541 

5 BEIRENS Ingrid A2 14 275 8 0,582 

6 LAPORTE Hilda A2 17 330 14 0,848 

7 FRANCKAERT Rudi A1 14 271 12 0,886 

8 DUYCK Marion B1 20 390 18 0,923 

9 NAERT Christine A2 19 372 18 0,968 

10 VAN PARYS Lena A2 20 390 21 1,077 

11 FALLEYN Gaby B1 19 368 20 1,087 

12 MARMENOUT Myriam A2 19 371 21 1,132 

13 VANDENBORN Tony B1 16 314 18 1,146 

14 DE BOUVERE Bertrand A1 17 330 20 1,212 

15 VAN BELLEGHEM Dirk A1 16 313 19 1,214 

16 DEBUE Nadine B1 17 330 21 1,273 

17 VANDIERENDONCK Mar. B1 19 371 27 1,456 

18 COSSEY Myriam B1 20 390 35 1,795 

19 WESTYN An B1 16 311 29 1,865 

20 VAN QUATHEM Annie B1 10 197 19 1,929 

21 DE VREEZE Patrick B1 20 390 44 2,256 

22 VANDENBULCKE Claire B2 19 369 48 2,602 

23 GOEMINNE Els B2 14 273 37 2,711 

24 LAERMANS Mia B2 16 310 53 3,419 

25 MOREL Marie B2 11 215 39 3,628 
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6.  GROOTSTE STIJGER 

 

 
Begin 

seizoen 

Einde 

seizoen   NAAM reeks stijging 

1 BEIRENS Ingrid A2 87,02 91,54 4,51 

2 NAERT Christine A2 82,99 86,83 3,83 

3 VERLINDE Luc B2 52,69 56,00 3,32 

4 WESTYN An B1 79,95 82,95 3,00 

5 VANDENBORN Tony B1 76,32 78,77 2,45 

6 DE GROOTE Dirk A1 94,44 96,69 2,25 

7 LAPORTE Hilda A2 82,85 83,30 0,45 

8 DE BOUVERE Bertrand A1 93,92 93,98 0,06 

9 VANOOTEGHEM Liliane A2 80,84 80,86 0,01 

10 VAN PARYS Lena A2 83,22 83,15 -0,07 

11 FRANCKAERT Rudi A1 93,87 93,78 -0,09 

12 VANDIERENDONCK 

Marianne 

B1 79,20 79,01 -0,19 

13 FALLEYN Gaby B1 73,49 73,13 -0,36 

14 DE BOUVERE Bruno A1 99,27 98,88 -0,39 

15 DEBUE Nadine B1 75,24 74,44 -0,80 

16 DUYCK Marion B1 74,82 73,19 -1,63 

17 GOEMINNE Els B2 65,92 64,21 -1,71 

18 COSSEY Myriam B1 76,64 74,77 -1,87 

19 DE VREEZE Patrick B1 78,12 76,05 -2,07 

20 MARMENOUT Myriam A2 83,50 81,25 -2,25 

21 LAERMANS Mia B2 64,29 60,59 -3,70 

22 VAN BELLEGHEM Dirk A1 90,68 86,59 -4,09 

23 MOREL Marie B2 68,68 62,98 -5,70 

24 VANDENBULCKE Claire B2 63,86 57,04 -6,82 

 

  
 

 

 

 

 

 

Mocht je fouten ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om die te melden. 

De middagcompetitie 2023-2024 begint op 6 september 2023. 

Enkel de leden die in dit 

seizoen aan minimum 10 

wedstrijden én in vorig 

seizoen aan minimum 5 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Annie zal zich in 

deze tabel dus niet 

terugvinden 

 

Ingrid boekte de grootste 

vooruitgang. 

 

 

9 spelers zijn erop 

vooruitgegaan , terwijl 15 
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Zoals je eerder al kon lezen in het clubnieuws gaan we over van 4 naaar 3 reeksen. Hoe zijn we 

daarbij te werk gegaan? Eerst hebben we van iedereen de ranking van de avond- en de 

middagcompetitie herrekend met de nieuwe GV (zie clubnieuws). Dan hebben we bij de spelers 

die aan beide competities deelnemen de beste van de twee rankings genomen en dan alle 

deelnemers gerangschikt op rank% . Dan hebben we de reeksgrenzen zodanig bepaald dat we 3 

reeksen bekomen met ongeveer even veel deelnemers en dit is het resultaat: 

 

 

A 
DE BOUVERE Bruno 32 98,77 

9 

beide 

DE GROOTE Dirk 35 96,36 beide 

 100 > 87,50 

VANACKERE Herman 7 95,10 avond 

DE BOUVERE Bertrand 34 93,78 beide 

FRANCKAERT Rudi 24 93,15 beide 

BEIRENS Ingrid 31 90,69 beide 

VANDEWALLE Christine 20 89,35 avond 

STEPMAN Marc 26 89,20 avond 

VAN BELLEGHEM Dirk 32 88,64 beide 

B 
COENEN Lien 17 86,00 

12 

avond 

NAERT Christine 37 85,67 beide 

 87,49 > 75,00 

VAN PARYS Lena 38 83,21 beide 

WESTYN An 31 81,71 beide 

LAPORTE Hilda 16 81,61 middag 

DEBRUYNE Lise-Anne 14 81,30 avond 

VAN CALLENBERGHE Ann 7 80,40   

TUBEX Carina 6 79,50   

VANOOTEGHEM Liliane 35 79,56 beide 

MARMENOUT Myriam 18 79,33 middag 

VANDENBORN Tony 15 76,61 middag 

VANDIERENDONCK Marianne 38 76,89 beide 

C 
DE VREEZE Patrick 38 73,63 

13 

beide 

COSSEY Myriam 36 72,49 beide 

74,49 > 0 

DEBUE Nadine 36 71,83 beide 

VAN QUATHEM Annie 20 71,21 beide 

FALLEYN Gaby 37 70,50 beide 

DUYCK Marion 19 70,49 middag 

GOEMINNE Els 27 65,54 beide 

MOREL Marie 10 59,10 middag 

LAERMANS Mia 15 56,53 middag 

VANDENBULCKE Claire 18 52,64 middag 

VERLINDE Luc 13 51,45 middag 

FONTEYNE Christel 2 nieuw avond 
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Als we nu de deelnemers in de twee competities plaatsen, in de veronderstelling dat ze lid blijven 

en in dezelfde competities aantreden, dan krijgen we onderstaand resultaat. Het zijn nog steeds 3 

representatieve reeksen, m.a.w. de kans dat een reeks ‘onderbemand’ zou worden is klein. 

 

 

 

AVONDCOMPETITIE 

 

MIDDAGCOMPETITIE 

A    
DE BOUVERE Bruno 98,77 

A    
DE BOUVERE Bruno 98,77 

DE GROOTE Dirk 96,36 DE GROOTE Dirk 96,36 

  

VANACKERE Herman 95,10 

  

DE BOUVERE Bertrand 93,78 

DE BOUVERE Bertrand 93,78 FRANCKAERT Rudi 93,15 

FRANCKAERT Rudi 93,15 BEIRENS Ingrid 90,69 

BEIRENS Ingrid 90,69 VAN BELLEGHEM Dirk 88,64 

VANDEWALLE Christine 89,35 
B 

NAERT Christine 85,67 

STEPMAN Marc 89,20 VAN PARYS Lena 83,21 

VAN BELLEGHEM Dirk 88,64 

 

WESTYN An 81,71 

B 
COENEN Lien 86,00 LAPORTE Hilda 81,61 

NAERT Christine 85,67 VANOOTEGHEM Liliane 79,56 

  

VAN PARYS Lena 83,21 MARMENOUT Myriam 79,33 

WESTYN An 81,71 VANDENBORN Tony 76,61 

DEBRUYNE Lise-Anne 81,30 VANDIERENDONCK Mar. 76,89 

VANOOTEGHEM Liliane 79,56 
C 

DE VREEZE Patrick 73,63 

VANDIERENDONCK Mar. 76,89 COSSEY Myriam 72,49 

C 
DE VREEZE Patrick 73,63 

  

DEBUE Nadine 71,83 

COSSEY Myriam 72,49 VAN QUATHEM Annie 71,21 

 

DEBUE Nadine 71,83 FALLEYN Gaby 70,50 

VAN QUATHEM Annie 71,21 DUYCK Marion 70,49 

FALLEYN Gaby 70,50 GOEMINNE Els 65,54 

GOEMINNE Els 65,54 MOREL Marie 59,10 

FONTEYNE Christel nieuw LAERMANS Mia 56,53 

VANDENBULCKE Claire 52,64 

VERLINDE Luc 51,45 

 

 



 PUZZELOPGAVE 

 
 

OPLOSSING  PUZZELOPGAVE uit vorig ledenblad 

Thema: DIERENRIJK 
 
 

 
 

 

1 KNAAGDIER C A P I B A R A 

2 ROOFDIER V I S O T T E R 

3 AMFIBIE E I K P A D 

4 ZOOGDIER G O R D E L D I E R 

5 ROOFVOGEL Z E E A R E N D 

6 ZOOGDIER P A N G O L I N 

7 ZOOGDIER D R O M E D A R I S 

8 INSECT A A S K E V E R 

9 VIS S I D D E R A A L 

10 VOGEL M E R E L 

11 REPTIEL B O S A D D E R 

12 ZOOGDIER K E M E L 

13 VOGEL P E L I K A A N 

14 WEEKDIER M O S S E L 

15 DIERENTUIN 
A R T I S 

 

 

 

 

RANGSCHIKKING 

 

 

 

 

 

OPLOSSING SCRABBLES (4) SOLOS (8) 

1 Rudi OKE 4 7 

2 Els OKE 4 6 

Tony OKE 4 6 

4 An W OKE 4 4 

Marion OKE 4 4 

6 Herman OKE 4 3 

7 Myriam C OKE 3 4 

8 Marc OKE 5 3 

9 Lise-Anne OKE 3 2 

9 Myriam M OKE 5 2 

 

 

 

 



 PUZZELOPGAVE 

 

 

Nieuwe PUZZELOPGAVE  
 

Hieronder vind je 16 vragen rond het thema ‘ROMEINSE GESCHIEDENIS’. De antwoorden zijn 

opgebouwd uit onderstaande 55 lettergrepen. Met wat opzoekings- en puzzelwerk lukt het wel. 

 

A CAL GU LE NE  PI TEL US 

A CE GUS LI NER POL THE US 

AU CE HA LI NUS RA TI US 

BE CI HO LO NUS RA TI US 

CA DRI JA MAE OEN RI TRA VA 

CA EU LA MI ON RO TRO VI 

CA GI LA NAS PAN SE TUS 

 

 

 

1 Romeinse geschiedkundige                    

 2 Romeinse keizer in de 2de eeuw                    

 3 Romeinse keizer in de 1ste eeuw                  

 4 Romeinse godin                

 5 Romeinse keizer in de 1ste eeuw                  

 6 Romeinse redenaar              

 7 Romeins bouwwerk                  

 8 Romeinse keizer in de 1ste eeuw                  

 9 Romeinse legereenheid                

 10 Romeinse god              

 11 Romeinse keizer in de 3de eeuw                    

12 Romeinse keizer in de 1ste eeuw                    

 13 Romeinse dichter                  

14 Romeinse keizer in de 1ste eeuw                  

 15 Romeinse filosoof en politieker              

 16 Romeinse kunstbeschermer 

 

                

  

Bij een juiste invulling vormen de letters in de kolom onder de pijl een gebeurtenis uit de Romeinse 

geschiedenis. 

 

Schiftingsvraag:   Hoeveel scrabbles zullen gelegd worden op 6 september 2023 (eerste  

     middagwedstrijd) door alle spelers SAMEN.   

 

De top 3 ontvangt een prijs. 

Stuur je oplossing alsook je antwoord op de schiftingsvraagnaar b@debouvere.be, uiterlijk op 

woensdag 30 augustus2023. 
 

Alvast veel zoekgenot! 
 

Bertrand 


